232.702  368.140  31.133  2.495  272  5  22  100  3.697.255.422
Cash on hand and in

banks
Piutang usaha  343.311  -  -  -  -  -  -  -  5.292.478.054  Trade receivables

Jumlah  576.013  368.140  31.133  2.495  272  5  22  100  8.989.733.476  Total

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari nilai tukar Rupiah terhadap
Euro, Dolar Amerika Serikat, Ringgit Malaysia,
Renminbi China, Dolar Hongkong, Dolar Taiwan, Baht
Thailand dan Yen Jepang, dimana semua variabel lain
konstan, terhadap laba sebelum beban pajak
konsolidasi untuk tahun yang berakhir tanggal
31 Desember 2024 dan 2023:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the Euro, United States
Dollar, Malaysia Ringgit, China Renminbi, Hongkong
Dollar, Taiwan  Dollar, Thailand Baht and Japanese
Yen, exchange rate against Rupiah, with all other
variables held constant, to the Group’s income before
tax for the years ended December 31, 2024 and 2023:

Tahun/
Year

 Kenaikan (penurunan) dalam kurs Rp/
Increase (decrease) in Rp Rate

 Efek terhadap laba sebelum pajak/
Effect on income before tax

2024  USD 10%  582.372.069
  USD (10% ) (582.372.069 )
  JPY 10%  8.286.885
  JPY (10% ) (8.286.885 )
  RMB 10%  2.654.413
  RMB (10% ) (2.654.413 )

2023  USD 10%  887.981.610
  USD (10% ) (887.981.610 )
  RMB 10%  6.755.773
  RMB (10% ) (6.755.773 )
  JPY 10%  4.049.536
  JPY (10% ) (4.049.536 )
  THB 10%  112.745
  THB (10% ) (112.745 )
  HKD 10%  53.658
  HKD (10% ) (53.658 )
  EUR 10%  7.713
  EUR (10% ) (7.713 )
  MYR 10%  7.320
  MYR (10% ) (7.320 )
  TWD 10%  4.994
  TWD (10% ) (4.994 )

PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
Catatan Atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2024 dan 2023
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

 PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
Notes to the Consolidated Financial Statements

For The Years Ended
December 31, 2024 and 2023

(Figures are Presented in Rupiah,
unless Otherwise Stated)

94

Risiko Tingkat Suku Bunga  Interest Rate Risk

Risiko tingkat suku bunga adalah risiko di mana nilai
wajar atau arus kas masa depan dari suatu instrumen